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Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego 
na 6. posiedzeniu Senatu w dniu 15 lutego 2024 r. do Ministra Sprawiedliwości, uprzejmie 
przedstawiam następujące informacje.

W związku ze złożonym w oświadczeniu wnioskiem w sprawie przeprowadzenia przez 
Centralne Laboratorium Kryminalistyki KGP badania dostarczonych szkołom kamizelek 
przez Fundację Komitet Obchodów Narodowego Dnia Życia w ramach zawartej 
z Funduszem Sprawiedliwości umowy nr DFS-II-7211-507/18 pod kątem zgodności 
z normą EN 471, informuję, że zgodnie z ogłoszeniem konkursowym kamizelki miały 
spełniać normę EN  1150:1999 wprowadzoną przez PN-EN 1150:2001. 

Mając na uwadze, że niedostateczna widoczność niechronionego uczestnika ruchu 
drogowego jest jedną z przyczyn wypadków drogowych tj. przestępstw związanych 
z ruchem drogowym, oferent zobowiązany był do przygotowania dla uczniów szkół 
podstawowych w całej Polsce kamizelek odblaskowych. Ich zakup stanowił niezbędne 
uzupełnienie kampanii edukacyjnej oraz kluczowy element całej kampanii społecznej na 
rzecz przeciwdziałania przyczynom przestępczości drogowej.

Norma EN 471 (aktualna norma EN ISO 20471), która została powołana w oświadczeniu 
dotyczy odzieży specjalistycznej o intensywnej widzialności. Znajduje ona zastosowanie 
w przypadku odzieży wykorzystywanej m.in. przy prowadzeniu robót budowalnych na 
autostradach, drogach szybkiego ruchu i lotniskach. Natomiast norma określona 
w ogłoszeniu dotyczy odzieży ochronnej o intensywnej widzialności do użytku 
pozazawodowego (odzież o wysokich parametrach widzialności, przeznaczona do 
noszenia przez dorosłych i młodzież w warunkach pozazawodowych).

Tym samym oferent zobowiązany był do zakupu kamizelek zgodnych z normą EN 
1150:1999 wprowadzoną przez PN-EN 1150:2001.



W związku z powyższym brak jest uzasadnienia badania kamizelek pod kątem zgodności 
z normą EN ISO 20471 przez Centralne Laboratorium Kryminalistyki KGP.

Z wyrazami szacunku

Zuzanna Rudzińska-Bluszcz
Podsekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/
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